[image: image1.jpg]

К Р А С Н О Я Р С К И Й  К Р А Й

Б А Л А Х Т И Н С К И Й   Р А Й О Н

ЧИСТОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2023                                           п.Чистое Поле

         № 20-68р
О внесении изменений в Устав сельского поселения

Чистопольский сельсовет Балахтинского
муниципального района Красноярского края

В целях приведения Устава сельского поселения Чистопольский сельсовет Балахтинского муниципального района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 21,25 Устава сельского поселения Чистопольский сельсовет Балахтинского муниципального района Красноярского края, Чистопольский сельский Совет депутатов Балахтинского района Красноярского края,

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Чистопольский сельсовет Балахтинского муниципального района Красноярского края следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 после слов «на местном референдуме» дополнить словами «(сходе граждан)»;
1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 7 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.3. в подпункте 3 пункта 1 статьи 21 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.4. пункт 3 статьи 22 после слова «созвать» дополнить словом «внеочередную»;
1.5. в статье 25:

- пункт 1 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 06.10.2003 № 131-ФЗ»;

- в пункте 4.3 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;

1.6. абзац пятый пункта 5 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«- о принятии или об изменении бюджета поселения, исполнении и изменении финансовых обязательств поселения;»;

1.7. статью 33.1 исключить;

1.8. пункт 1 статьи 53 дополнить абзацем следующего содержания:

«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;

1.9. в статье 56 слова «с законодательством» заменить словами «с федеральными законами»;

1.10. статью 59 после слов «депутаты сельского Совета депутатов» дополнить словами «органы территориального общественного самоуправления, прокурор Балахтинского района».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края Сафронову Елену Николаевну.

3. Глава Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений настоящем решении о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Чистопольские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Чистопольского сельсовета http://chistoepole.admonline.ru/.

Председатель сельского

Совета депутатов
                                                                                          А.М.Сургутский
Глава сельсовета                                                                                                Е.Н.Сафронова